
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta právnická 

Katedra správního práva 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Název práce: Právní úprava pohřebnictví 

Autor:   Lucie Podušková 

Autor posudku: JUDr. Zdeněk Horáček, Ph.D. 

 
1. Zadání a cíl práce: 
 

Autorkou zvolené téma vítám, je velmi neobvyklé a zajímavé. Jak uvádí diplomantka 
v úvodu práce, věnuje se „právní úpravě pohřebnictví na území České republiky. Konkrétně se 
nejvíce zaměřuje na zákon o pohřebnictví a další právní úpravě, která má vliv na problematiku 
pohřebnictví“. To je s ohledem na marginálnost tématu vyhovující, jelikož samotný obor 
pohřebnictví není častým tématem zpracování, a zaslouží si tak komplexní pohled.  

 
Téma, zadání práce i související cíle autorky naplňují požadavky na daný druh práce 

kladené. 
 
2. Obsahové zpracování práce (včetně systematického uspořádání, proporcionality a práce 

s právní úpravou, odbornou literaturou a judikaturou): 
 
Posuzovaná diplomová práce se na 55 stranách textu vedle úvodu a závěru člení do osmi 

kapitol. V první kapitole je popsán předmět úpravy, ve druhé a třetí zacházení s lidskými 
pozůstatky a ostatky a ukládání lidských pozůstatků, čtvrtá se zabývá právní úpravou 
veřejného pohřebiště, pátá užíváním hrobového místa, šestá a sedmá dozorem a přestupky 
v pohřebnictví a osmá exkurzem do právní úpravy Spolkové republiky Německo. 

 
Práce je sice logicky uspořádána a přehledně strukturována. 

 
3. Formální úroveň práce (včetně práce s citacemi a poznámkovým aparátem): 
 

Práce zpracována na velmi dobré stylistické úrovni.  
 
Poznámkový aparát a využívání zdrojů jsou nadprůměrné.  

 
4. Celkové hodnocení práce (včetně naplnění zadání a cíle práce): 

 
Překládanou diplomovou práci hodnotím celkově jako mírně nadprůměrnou, zadání a cíle 

byly naplněny. 
 
5. Doporučení práce k obhajobě (zda se práce doporučuje či nedoporučuje k obhajobě): 

 
Předloženou diplomovou práci k obhajobě doporučuji, přičemž navrhuji její hodnocení 

známkou výborně až velmi dobře v závislosti na výsledku ústní obhajoby. 
 
V Plzni dne 20. května 2024 

 
Zdeněk Horáček, v.r. 



ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 
Fakulta právnická 

Katedra správního práva 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Název práce: Právní úprava pohřebnictví 

Autor:   Lucie Podušková 

Autor posudku: JUDr. Zdeněk Horáček, Ph.D. 

 
1. Zadání a cíl práce: 
 

Autorkou zvolené téma vítám, je velmi neobvyklé a zajímavé. Jak uvádí diplomantka 
v úvodu práce, věnuje se „právní úpravě pohřebnictví na území České republiky. Konkrétně se 
nejvíce zaměřuje na zákon o pohřebnictví a další právní úpravě, která má vliv na problematiku 
pohřebnictví“. To je s ohledem na marginálnost tématu vyhovující, jelikož samotný obor 
pohřebnictví není častým tématem zpracování, a zaslouží si tak komplexní pohled.  

 
Téma, zadání práce i související cíle autorky naplňují požadavky na daný druh práce 

kladené. 
 
2. Obsahové zpracování práce (včetně systematického uspořádání, proporcionality a práce 

s právní úpravou, odbornou literaturou a judikaturou): 
 
Posuzovaná diplomová práce se na 55 stranách textu vedle úvodu a závěru člení do osmi 

kapitol. V první kapitole je popsán předmět úpravy, ve druhé a třetí zacházení s lidskými 
pozůstatky a ostatky a ukládání lidských pozůstatků, čtvrtá se zabývá právní úpravou 
veřejného pohřebiště, pátá užíváním hrobového místa, šestá a sedmá dozorem a přestupky 
v pohřebnictví a osmá exkurzem do právní úpravy Spolkové republiky Německo. 

 
Práce je sice logicky uspořádána a přehledně strukturována. 

 
3. Formální úroveň práce (včetně práce s citacemi a poznámkovým aparátem): 
 

Práce zpracována na velmi dobré stylistické úrovni.  
 
Poznámkový aparát a využívání zdrojů jsou nadprůměrné.  

 
4. Celkové hodnocení práce (včetně naplnění zadání a cíle práce): 

 
Překládanou diplomovou práci hodnotím celkově jako mírně nadprůměrnou, zadání a cíle 

byly naplněny. 
 
5. Doporučení práce k obhajobě (zda se práce doporučuje či nedoporučuje k obhajobě): 

 
Předloženou diplomovou práci k obhajobě doporučuji, přičemž navrhuji její hodnocení 

známkou výborně až velmi dobře v závislosti na výsledku ústní obhajoby. 
 
V Plzni dne 20. května 2024 

 
Zdeněk Horáček, v.r. 


